
A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNiCtPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAVEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL

N2 00004/2020 - PMBEX

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO
^ MUNICÍPIO

PORTAL DA > ̂
TRANSPARÊNCIA ̂

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX(a;'GMAIL.COM



A
^  CPL - Comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 00004/2020 -
PMBEX

per

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00021/2020 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor
preço por item, às 08:30hs [horário local) do dia 10
de Março de 2020, objetivando a realização de
REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
UNIFORME ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DAS
CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, DA PREFEITURÀ.MUNICIPAL DE BAYEUX-
PB. A sessão pública será realizada na sala da^^^
Tomissãd Permanente ■ de Licitação, localizada
" Centro Administrativo Municipal da Prefeitura ?

funicipãl de Bayeux, Av. Liberdade, 2637 - Sesi f
, Bayeux - PB, CNPJ 08.924.581/0001-60. Cópia do
iÉdital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal
irda Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux
'-''bittps://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoes] ou por"
^ íe-mail [licítaéaobayeux@gmaiLcom], a : pártir dá

mblicaçãO deste aviso.

Bayeux - PB, 21 de Fevereiro de 2020.

SILVA ALVES

CPL/Pregoeiro

de Bayeux-Pb

, COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LIC1TACAQBAYEUX@GMA1L.COM



^ Diário Oficial João Pessoa-Sábado, 22 de Fevereiro de 2020 37

»- 2í').'20lj. icndi» cm visla allcnçõcs tiiaicrinis no [Ulilnl. Dain c local para cntrci::i dos ün\'elc)pc3:
Projuto ile Venda c a docunicidatào .le hahiliaçào uic o dia l9.'n3/2020 ás 12:0(1 hs' Com nherUim da
sessão piihliea ro dia 2(1/03/2020 às lOh. Os lidiiais podem ser acompanhados c retirados no site; wivw.
pcdrnsdefogo.pb.gov.br, ou rciitada stui cópia na sala daCPL

Pedras dc Fogo. 21 dc fevereiro dc 2020.
Dcrlvaldo Rurnâu dos Santi»

Prefcttn Cnnslitiidnnal

PRF.FErrURA MUNICIPALDEPEDR/VS DF. FOGO/PB

EXTRATO DE ATAS N" 002/202(1 c 003/202(1 - S1.STE\>A DF. REGISTRO DE PRF.ÇOS
PREGÃO PRESE.\ClALOa 1/2020; PRüCF-SSO Ü02«02«. Olijclo; registro de prcíos para tuium c
cvciiliml aquisição do g;is liqüefeito de petróleo (glp), para aicnlcr as necessidades da sccrciaria miuilcipal
dc admiiiisiração e sccrciaria mimicipal dc cduciiçSo. fuiido nnmícipal de saúde c fundo municipal dc
ussislcnciii social, fundamento legal; Lei N'" 8.666/93, da Lei n" 10,520/2002, dodccicio n° 7.892/2013
c. prüccs.?o n" 002/2019. Vencedores: Rcvciulcdora dc Gis do Brasil l.TDA: CNPJ: 22.I65,.'65/(K)ÜI-
09; item; 1; valor RS 171.680,00. EtivaldoAlcxundic da Silva Comercio; CNPJ: 29.720.956/0001-10;
item: 2; VALOR RS 60.2(10,011.
Vigência: 12fdozcl meses.

DERIVALDO ROMÃO DOS SANTOS
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Sumé

-  UCITAÇOES :

1'RE1"E1TURA .MLMCTPAL ÜE .SUMÉ

AS I.SO DF. l.iriTAÇÂO
PREGÃO PRESENCIAL (1(1(117/2020

Toma inllilicü que fani rcalí/iir ulriivé.s do Prcgociro Oficial c Equiiv: dc Apoio, sediada nu Avenida
Primeiro de Abril. 390 • Centro - .Sumc - PU, ãs 10:00 hnras iln dia 09 dc Março dc 2020. licitação mo
dalidade Prcgno Presencial, do tipo menor preço, para: ACJUISIÇ.ÃO DE PRODUTOS DE PADARIA
E CONFEITARUS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS, NESTE MUNICÍPIO.
Rcciir.sns; previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 esubsídíariumenie
a la;i Federal n'' 8.66fiA)3; t.tíi Cumplcmailar ii" 123/06; Decreto Municipal n" 74K/Ü6; c legislação per
tinente. considcrad/is as aUeraç»w.s pusteriiircs dis referidas norma';. Informações: no horário ilis (1R:'I(1
a.s 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supraciiado. Telefone: (083) 3?53-2274, E-niail: eplsuiiic(í^
gmail com. FJiUl: www.sunie.ph.gov.br.

Sumc - PU, 21 dc Fevereiro tic 2020

DIMITRÍUS I.AURICNT FERREI ILA DA SILVA

Prcgociro Ullclal

PREFEITURA MUMCIPALDE SUMÉ

AVISO DF. LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI.N" 001116/2020

Torna públiecjquc fará iV3ll7ar.ntra\'és do Pregoeiio Oliciii! c Equipe dcA|K>io, sediada na Avenida Primei
ro dc Abril, 39(1 - Centro - Sumc - PU, .ns 08:30 hnras do dia 1)9 dc Março dc 2020. lieititçín mmliiliiladc
Pregão Presencial, du tipo menor preço, para: Ctmirruação de empresa espceiali/eida para prc.siação dc
sendços na rculizuçào de exames por imagem íManiogralia Bihitcral). utilizando unidade móvel (Trailer
adaptado com EquipAmciiuil, para atendimento ans usuários do SUS dn Mimicipin dc Sumõ. Recursos:
previstos m> orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a l.ei
1^ ' '.ral ir8.(i66''9.?; Lei Complementar n" 125/06; DccrttoMimicip.il n° 748/06; e legislação pertinente,
^^^jeradas as alterações (lostci iorcs d.i-s referidas nomias. Inlbminçõcs: no bonUiodas 08:00 as 12:00
li^TO dos dias úici.s, no endereço siipraciiatlo. Telefone: (0^3) 3353-2274. Edital: nww.sume.pb.gov.br.

Sumc - Pn, 21 dc Fevereiro dc 2020

DIMI I RIUS LAURENTFFiRRElRA DA SILVA

Pregucirti Oticial

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE B.aVEUX

CDMLS.SÃO PKRMANEVI K DE LICITAÇÃO

TF.RMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 110(102/2020- PMBE X
rROCF.S.SO ADMINISTRATIVO N" 00(111/21120-PMBKX

O Prcgociro Oficial da Prefeitura Munieip.al dc Haycu\, Esl;idn da Paraíba, tio nsi» da.s atribuições, c
observadas às disposições da I.ci Federal u" l0,S2D'2ti02, c subsidiariamente a Lei Federal n" 8.666-93,
ADJUDICA o picseiite processo licitalório que tem por objeto o REGIS TRO DE PREÇOS CONSIG
NADO EM ATA, PARA EVENTUALCON'( RATAÇÃO DE EMPRESA ESPEC'lALI/./.\DA NO EOR-
NECTMliNTO DE liOUlPAMliNTOS DE GINÁSTICA E URINQUEDOS PARA PLAVGROUNDS,
PARA A fENDER AS NECESSIDADES DA PREFEIRIRA MUNICIPAL DE BAYHUX-PB, pcíu valor
globiitdtí RS 93.855.0(1 (NOVENTAETRÉ^SMILEülTOCHNTOS ECINQUENTAECINCO REAIS),
ticandoa empresa BOA VISTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRE.I.I, CNPJ: 24.1.37.8(19/0001-
28, ganhadora do do.s itens: 01.02,03, 04, 05, 06, 07. 08.09, 10 c 1.1 pelo valor lutai de RS 82.37.3.00
(OITENTA E DOIS MII.ETREZENTOSESETENTAE.CINCORF.AlS)cii empresa FOCO PROJETOS
EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA Db MOVEIS ElUELI. CNPJ: .30,531.122/0001-75.

ganfiadoru do di)s itens: I] e 12 pelo valorloiid de RS 11.480,(10 (ONZE MIL F. QUATROCENTOS
E OTI ENTA REAIS). Não restaram itens desertos. Não restaram itens fracassados cm razão do valor.

Bavciix - PB, 21 do Fevereiro dc 2020.

EMANOEL Da SILVA ALVES

Presidente CPUPrcgoelro
Prefeinirn Municipal de RaycuT-Ph

PREFEITURA .MUNICIPAL DE B.WEUX

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" (1(1(102/2020 - P.MBEX

l'ROCKS.Sü LICITATIIRION» 11(1011/202(1-PMBEX
Com base nas Informações çonsianlcs no referido Prcg.io e em cumprimcnto aas termos doariigo 43, inciso
VI. da Ia:i n° .8.666'93 c alterações posteriores, «csillio parecer da Procuradoria Juridicu. e HOMOLOGO
oprc-scnte processo licitaiório que tem por objeto oREGlSTRÜ DE PREÇOSCÜN.SICiNADü EM ATA,
PARA EV1-T4TUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
EIJUIPAMQNTOS DE GINÁSTICA I; BRINQUEDOS PARA PLAVGROUNDS. PARAAfENDER A.S
NHCE.SSIDADE,S DA1'RIUT;ITÜRA MUNTCIPaLDH BAVEUX-PB. |«:lo v.ilor elnlsildc RS 93,855,(Kl
(NOVENTA F TRÊS MU. E OITOCENTO.S E CINQÜENTA E CINCO REAIS», ficando a empresa
BOA VISTA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EtUF.I.I, CNPJ: 24.137.809/0001-28. ganliadora tio
dus itens; 01.02.03.04.05,06,07, «8.09. 10 e 13 pelo valor total de RS 82.37.5.00 (OITENTA E DOIS
MILETREZENTOSESETENTAEClNCORE/\I.S)eaempresa EOCO PROJin-QS EDUCACIONAIS
ECOMERCIO VAREJISTA DEMOVEIS EIRELI.CNPJ:.30.53). 122-0(101-75.ganhaJi.radodos itens;
I I c 12pclovulorlnw! dc RS 11.480.00 (ONZE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAISl, Não
restaram itens desertos. Não a-staruni itens iraeassndos em ru/ão do valor.

Bayeux - PB, 21dc Fcverciar dc 2020.
GUTEMBKRG DF. LIMA DAVI

Prcfeiin Cmislliuclimal tio Miinjcipln tle Baveut

PREFEITURA MUNICIPAL DE BaVELD:

COMLSSÃO PERMANENT E DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAI.SRP N° (1(10(14/2(120 - PMBF.X

PROCESSOADMINISTRATIVON" 0(1(1:1/2020-PMBEX

A Prefcilura Municip.al dc B;wcux, através do seu Prcgociro, lonia público que fará rcali/.ar Licitação
na Modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, às (ISiòOhs (horário local) do dia Kl
de Março de 2(l20.'obietivimdo a realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA.
PARA EVEN ITJALCLINT RAIACÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO EORNECIMIiNTü DE
UNIFORME ESCOLAR, PARA OS ALUNOS DAS CRECHES C ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICTPAI. DE BAVEUX-PB. A sessão publica será realizada na
sala da Ciimissào Pemninente dc [.ieilação, lueali/ada rui Ccmio Adminisiiaiivo Mumcipiil da Pretéí-
iiira Municipal de BnyciLX, Av. Liberdade, 2637 - Scsi - Bayeiix - PB, CNPJ n" 08.924.581.41(1(11-6(1.
Ctípia di: Edital e seiLS anexos poderão ser obtidos no Portal da Tr.iiisparéiiela da Prefeitura Municipal
dc Haycux (hlip.s://wwvv.bayeu.\.pb.gov.br/liciiacnes) ou por c-m.ail (lieliacnobaycux(<i'gmaíl.coin), a
pamrda publicação deste .aviso.

Baveux - PB. 21 de Fevereiro de 2020.
EMANOEL DA SILVA ALVES

Prcsítltntf da CPI-/i'regiieirn
Prefeitura dc Bayeux-Ph

PREFEITURA MUNICIPAL DF. B.\VF.UX

COMISSÃO PERMANENT E DE LICITAÇÃO

AVISO DEJULGAMENTO DASPROPOSTAS DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS N® nflíl0")/2lll9- PMBEX

PROCESS(3LI(TTaT|'>RIO N" 1111098/2019-PMBKX

A Prefeitura Municipal de Bayciix.iUr.ivésdii CumLssào 1'ciinaneiiie de l.ieitaçâo, após análise detalhada
d3(s) |)ropüSia(,s) de prcçoís) dii(s) cmprcsa(s) dcciaiadaísl lmbiUiada(si. ennuinica aos liitcfess.idos no
processo de licitação TOMADA DE. PREÇOS N= (1(1(1(19/2(119 - PMBEX, o julgamento tias referidas
propostas, fieando classificadas as empresas: EBS CÜNSTRUCOES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ;
25.157.541 .'(lüO I -59. eiim o valor gluhal de RS 429.850,00 (QUATROCENTOS E VINTE NOVE MIL
E OITOCENTO.S E CINQÜENTA REAIS) e FC FERNANDES CARVALIÍO CONSTRUTORA LTDA,
CNPJ: 13.57<l.|41/(»fHll-91.com..valor global de RS439,273,72 (QUATROCENTOS F.TRINTA NOVE
MIL E DUZEN fOS E SETENTA H TRÊS REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS); c Jcselassifi-
c.idn: NENHUMA.A Comissãt» comunicn que fica aberto o prazo recurs.al na forma da L.ci. a panir da
publicação deste aviso.Mais infumiações poilerãú ser obtidas no Ponal da Transpflténei.a il.i Prefeitura
Municipal de Bayeux (!ntps;;7iv\v«-.|i.aycux.pb.gtiv.bri'licitíic<ios) uu ]V)rc-miiil (lieiiacaolwiyeuxítijgmail.
etiin), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux • PB. 2lde Fevereiro dc 2Ü20.
F.MANOKL DA SILVA ALVES

Presidente da CPI-/PMBKX

PREFEITURA MDNIClPAl. DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVI.SO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Hl-ET RÒNlCiO S" 0001)4/21)20 - PMBE X

PROCE.SSO ADMIM.STR.vnVO N» 00022/2020 -PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, .urnvésdo seu Pregoeiro, liirna pfililienque fará roalizar Lleiinção na
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor picço global por tule. com al>crliriu prevista às I0;(10hs
(Imrjrio dc Brasilia/DF) do dia 10 dc Março dc 2020, objetivando a rciiliAiçãn de CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALF.LEPÍPF.DO E PMF íTAPA-BURACOiNaS DIVERSAS RUAS DO
MUNlCii'10 DE BAVEUX-PB. A sessão pública será realizada através do Site: www.lieiiacocs-e.com.
hi. Cópia tio Edital e seus anexos pntletão ser ohliJos nu Pottul da Transp.ucnela da Prefeitura Muni-



ESTADO DA PARAÍBA

M
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado
no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 21 DE FEVEREIRO DE 2020

ESTADO DA PAUAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANEN TE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICI TAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° (mil(l4/2<)2(l - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° Ü(IÜ21/2Ü2() -PMBEX

A Prcfeiluni Municipal dc Baycux. atravcs do seu Prcgociro. loma púldico que Tarâ rcalizjir Licilavilo na Modalidade Pregão Presencial, do "P" 1'°^
item. às d«:30íis (horário ]ücaI)<Jodia lOde Março dc 2020. objetivando a rcalizaçtlodc REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM Al A. PARA LVENTUA-
CONTUATAÇÃO DE I-MPUESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR. PaRAÜS ALUNO.S DAS CRl-CHF.S F- F-SCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE líAYEUX-PIi. A scssilo pública será realizada na .sala da Comissão Pcmianei^
Licitação, lücaliz.ida no Centro Administrativo Municipal da Pretciiura Municipal de Boyeiix,Av. Liberdade, 2637-Sesi-Baycux-PB, LNIJ n 08.9_4.5Sl/( 001-
60. Cópia dü Edital c .seus ancxo.s poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal do Baycux (htlps;//www.baycux.pb.gov.br/lieitacoes) ou
pore-mail(liciiac.iobayeux(íijgin3Íl.coni).apartirda publicação deste aviso.

Baycux - PB. 21 de Fevereiro dc 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES

Presidente da CPLdVcgociro
Prefeitura de Bayciix-Pb

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPALDE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A\'ISO DE LICI TAÇÃO

PREGÃO ELF.TRÔNICO N® 0110(14/2021) - PMBE X
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00022/2020 -PMBEX

ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMEN1AÇAO EM PARALLLEPIPEDO E l MI; (I.A .A-llUKAt-Uj
NAS DIVTRSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE BAVEUX-PB. A sessão pública será realizada airavc.s do Site: vAW.Iieiuieoes-c.cotn.br. Copia do bdil.il c seus
anexos poderão ser obtidos no Portal da Traiusparêneia da Prefeitura Municipal de Baycux (htlps://www.bayc«x.pb.gov.brdiataeoes por c-mail
(Iieitaeaibayeux@gniail.com), ou em último caso, na sala da Comissão Permanente dc Licitação, locaiizjda no C.entro Administrativo Municipal tia 1 rcfeiiuraMumcipaldeBayeux,.Av.Libcrdadc.2637.Sesi-Bayoux-PB,apar.irdapub[ieaçãodestcaviso. Baycux - PB. 21 de Fevereiro de 2020.

EMANOEL DA SILVA ALVES
Presidente da CPL/Prcgoeiro

Prefeitura de Bavctix-Pb

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00005/2020 - PMRE X
PROCESSO ADMINISTRATIVO N'> 00023/2020-PMBEX

A Prefeitura Municipal de Baycux, através do seu Prcgoeiro. toma público que fará realizar l.iciiay.ào na Modalitlade Pregão
com abertura prevista às 09-.00hs (hoiário dc Brasília/DF) do dia 10 dc Março dc 202(1. objet.vmido a rca
E.SPECIALIZADA(S) NO FORNFXIMRNTO F. IN.STAL.AÇ.AO DE MATERIAL DF. SINALIZARÃO IIORIZONFAL. SINAUZAÇAO NERf CAL .
SINALIZAÇÃO VERTICAL SEM AFÓRICA. A sess.ào pública será realizada através do Site: wvvw.licilacocs-e.com.br. ( opia do Edital e seii^v aiie,\o.s poderão, eobtidosnoPortaldaTransparêneiacbPrefeiluraMu..icipaidcBayewx(hllps:/.Wv.baycux.plrgovvbrdicuacoe.s,,pore-rnai
úllimocaso. na saladaComissão Permanente de Licilaçào.iüeali/adanoCcntroAdmmislraiivoMume.paUlarrclcUuraMunicipaidcRaycux.Av, Liberdade.-6.1/
Scsi.Baycux-!'B.apartirUapublicaçàodcsteaviso. Fcvcreirodc 2020.

"EMANOiiLDA SILVA ALVES
Presidente da CPL/Prcgoeiro

Prefeitura cie Baveiix-Pb



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba
E^j^ljfAT-Sistérna deTrámiláçâó ae;ProÒ0Ssb"s'éDâcürTfêi^

RECIBO DE PROTOCOLO

o Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 27/02/2020 às 10:33:56 foi protocolizado o documento
sob o N° 13489/20 do Aviso da Licitação n° 00004/2020 referente ao exercício de , exercício 2020, referente a(o)
Prefeitura Municipal de Bayeux, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por
Emanoel da Silva Alves.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Número da Licitação: 00004/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Material de Consumo Escolar
Valor Estimado: Não Disponível
Objeto; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR. PARA OS ALUNOS DAS CRECHES E
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.

Data do Ato: 22/02/2020

Data e Hora do Certame: 10/03/2020 08:30

Local do Certame: AV. LIBERDADE, 2637-SESI-BAYEUX/PB - SALA DA CPL

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo; Não

Documento

[PDF] Edital da Licitação

Informado? Autenticação

d511717014adb8792d954b95b17aae24

João Pessoa, 27 de Fevereiro de 2020

Assinado Eletronicamente
k SI conlormo LC 18/03, alterada pola LC 91/2009 a
^4^ pe'0 Regimenb 'ntomo. alterado poln

RATCie/2009

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

RECIBO PROTOCOLO. Doe. 13489/20. Data: 27/02/2020 10:33. Responsável: tramita.
Impresso por ealves3 em 27/02/2020 10:34. Validação: B9DD.AFAA.78C8.BAE8.2445.80G4.9FD0.E7A8.



Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em sexta-feira, 28 de fevereiro de 2020 - N® 2394

Local do Certame: SALA DA LICITAÇÃO
Valor Estimado: R$ 60.250,00

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santana dos Garroles
Documento TCE n": 13444/20

Número da Licitação: 00002/2020
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição parcelada de material de consumo/permanente
médico hospitalar, destinados as Unidades de Saúde/Samu e outros
durante o período de onze meses, vinculados aos Programas, Fundo
Municipal de Saúde e Secretaria de Saúde do município de Santana
dos Garrotes/PB, observadas as condições e especificações
estabelecidas, dentro dos prazos e normas da Lei Federai n°.
8.666/93. de 21.06.93, alterada pelas Leis n°. 8883/94, de 08.06,94 e
9,648/98, de 17.05.98 e suas alterações posteriores.
Data do Certame: 06/03/2020 às 14:30

Local do Certame: Sede Prefeitura Municipal de Santana dos
Garrotes

Valor Estimado: R$ 223.317,76

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada
Documento TCE n°: 13451/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA
Data do Certame: 12/03/2020 às 10:30

Local do Certame: Meio eletrônico

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedra Lavrada
Documento TCE n®: 13456/20

Número da Licitação: 00001/2020
Modalidade: Chamada Pública

Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Merenda Escolar
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e
do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escoíar/PNAE, conforme expectativa de
preço anexo, estimativas e especificações dos Gêneros alimentícios
descritos no edital

Data do Certame: 31/03/2020 às 09:00

Local do Certame: Sala de Licitação
Valor Estimado: R$ 94.409,00

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Duas Estradas
Documento TCE n®: 13459/20

Número da Licitação: 00006/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de serviço especializado (complexidade comum
a área de educação) para prestar serviços ao município, durante o
exercício de 2020.

Data do Certame: 16/03/2020 às 14:00

Local do Certame: Rua do Comérdo, 23, Centro. Duas Estradas -
PB.

Valor Estimado: RS 29.099,97

Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Santa Rita
Documento TCE n®: 13480/20

Número da Licitação: 00005/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Objeto: AQUISIÇÃO DE 01(UM) VElCULO AUTOMOTOR TIPO
PASSEIO, PARA SUPRIR A NECESSIDADE NAS UNIDADES

BÁSICAS DE SAÚDE. DENTRE OUTROS SERVIÇOS
RELACIONADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SANTA RITA, PB.

Data do Certame: 12/03/2020 às 09:30

Local do Certame: Sede da CPL

Valor Estimado: RS 39.225,50

Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Material de Consumo Escolar
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA

^ EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
fORNECIMENTO DE UNIFORME ESCOLAR. PARA 08 ALUNOS
)AS CRECHES E ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX-PB.f^-ta do Certame: 10/03/2020 às 08:30

cal do Certame: AV. LIBERDADE. 2637-SESí-BAYEUX/PB - SALA
CPL

\

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Bayeux
Documento TCE n°: 13489/20

Número da Licitação: 00004/2020

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz
Documento TCE n°: 13494/20

Número da Licitação: 00004/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Sen/iços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS
AOS ATENDIMENTOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTE

MUNICÍPIO DE BELÉM OO BREJO DO CRUZ-PB.
Data do Certame: 12/03/2020 às 11:00

Local do Certame; SALA DA LICITAÇÃO
Valor Estimado: R$ 254.028,60

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Belém do Brejo do Cruz
Documento TCE n®: 13513/20

Número da Licitação: 00005/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIÈNE
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DE DIVERSAS SECRETARIAS
DESTE MUNICÍPIO DE BELÉM DO BREJO DO CRUZ-PB.
Data do Certame: 12/03/2020 âs 14:00

Local do Certame: SALA DA LICITAÇÃO
Valor Estimado; R$ 261.449,30

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Aiagoa Grande
Documento TCE n®: 13522/20

Número da Licitação: 00002/2020
Modalidade: Tomada de Preço
Tipo: Obras e Serviços de engenharia
Objeto: Execução de obras de pavimentação asfáltica em diversas
ruas da cidade de Aiagoa Grande.
Data do Certame: 16/03/2020 às 13:00

Local do Certame: Prefeitura Municipal de Aiagoa Grande
Valor Estimado: RS 912.480,68

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Juazeirinho
Documento TCE n®: 13523/20

Número da Licitação: 00005/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Serviços

Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Aquisição de urnas funerárias
Data do Certame: 05/03/2020 às 09:00

Local do Certame: Sede da Prefeitura - CPL

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Documento TCE n®; 13537/20

Número da Licitação: C0018/2020
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo: Compras e Sen/iços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para realização de
oficina descentralizada e prestação dos serviços de capacitações e
treinamentos para os sen/iços municipais da secretaria de saúde do
município de pedra branca-PB
Data do Certame: 06/03/2020 às 09:00

Local do Certame: SALA DE LICITAÇÕES
Valor Estimado: R$ 107.507,00

Errata

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 02/02/2018:
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Amparo
Documento TCE n®: 07207/18

Página 16 de 17


